Prefeitura Municipal de Guanhães
ESTADO D6 MINAS GERAIS

LEI N° 2.303 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2008

ALTERA A LEI MUNICIPAL 2.281 DE 10 DE MAIO DE 20C
TRATADA REESTRUTURAÇÃO E MODIFICAÇÃO AS W
ORGANIZACYONAIS DO REGIME DE PREVIDÊNCIA <
SSSÍSo l DE GUANHÃES - GUANHÃES PREV E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Guanhães.
Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanaono a seguinte

Art r A presente Lê, trata da alteração do artigo 2°, Capitulo II, da Lei Murucipal n°
7 28 /2008 que reestrutura e mod,f,ca as normas organ,zac,ona,s do regime
preScia sScfal do GUANHÃES PREV, que passa a v.gorar com a segumte

alteração.

CAPÍTULO II
DA ORGANIZAÇÃO DO GUANHAESPREV

Art 2° - O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Municíp.o cl- Gu*nh
anhães Prev órgão gestor do Regime de Previdência Social do Mui

es com au°onom,a adm.nistrativa e finance.ra estabelecidas em Lê. <
f es cnadc ̂  o Conselho Municipal de Previdência - CMP, órgão superior c
deliberação colegiada do GUANHÃFIS PREV, com a seguinte compos.çdi

l - Cinco representantes dos Servidores Públicos Municipais;
l - Um representante dos Inativos ou Pensionistas;
III - Um Servidor do Sindicato dos Servidores Públicos de Guanhaeí

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5 ° - Revogam-se as disposições em contrário.

Guanhães, 11 de dezembro de 2008

PREFEITURA MlNiCIPAL DE GUANHÃES
C )nToo Castro Pinto

Cer.f.co ter pubficado (X) a Ul. ; ,
i ) o Decreto. ( ) a Portaria, numero
&' •3(~>t _ na integra, afixando a/o

no qusdro de avisos da Prefeitura no

* n^ifthVt., 100 - Centro - Guanhães - MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501

Fax: 3421-1515 - E-mail: guanhaes@ghnet.com.br